Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062300129

129

Nº 118, terça-feira, 23 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA, torna publico que em
virtude da necessidade de procedimento médico em membro da comissão, fica adiado
para o dia 23/06/2020 as 14h00min o PAD nº. 065/2020 - Concorrência Nº 001/2020 que
seria realizado no dia 22/06/2020 as 14h00min. Objeto: selecionar proposta destinada a
contratação de empresa para execução dos serviços de engenharia relativos ao
recapeamento asfáltico e sinalização da Avenida José Balbino (Vila Santana e Vila São
Francisco) e da Travessa B (Quadra 2). Informações: (74) 3538-3030 ou (74) 98843-8456 -
WHATSAPP do Setor de Licitações.

BRUNA OLIVEIRA LEMOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

PP 010/2020 Objeto Aquisição de gêneros alimentícios para preparo de Merenda Escolar,
a ser entregue nas Escolas da Rede Municipal de ensino de Souto Soares/BA. Menor Preço
Item. Julgamento: 08/07/2020 às 09:00h. fone: (75) 3339-2150. Souto Soares
23/06/2020

FERNANDO FRANCISCO MACEDA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

Pregão Presencial nº 011/2020 objetivando aquisição de medicamentos comuns e
controlados, materiais hospitalares. Menor Preço por Lote. Inicio do Julgamento:
06/07/2020 às 09:00h. O edital está disponível no DOM. Fone (75) 3339-2150.

FERNANDO FRANCISCO MACEDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Taperoá, por meio de seu pregoeiro, torna público
que realizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 095/2020. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 004/2020 - SRP. Tipo: Menor Preço por lote. Tem como objeto: Registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de máquinas e veículos pesados, com fornecimento de mão-de-obra,
manutenção preventiva e corretiva para atender as necessidades do município de Taperoá,
de acordo com as especificações contidas no termo de referência, do instrumento
convocatório do pregão eletrônico nº 004/2020-SRP. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis nos sites www.licitacoes-e.com.br, www.prefeituradetaperoa.com.br, ou na
sede da prefeitura municipal, situada na Praça da Bandeira, 138, Taperoá - BA. Para
participação da licitação ou simples acompanhamento da mesma, o interessado deverá
acessar, na internet, a página www.licitacoes-e.com.br. As propostas comerciais serão
recebidas a partir das 08h:00m do dia 01/07/2020 até às 08h:30m do dia 03/07/2020, por
meio do sistema eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:00m (horário de
Brasília) do dia 03 de julho de 2020. Informações gerais através do site:
www.prefeituradetaperoa.com.br, por e-mail: licitacaotaperoa@gmail.com ou pelo tel. (75)
3664-1891.

Taperoá - BA, 22 de junho de 2020
MURILO BOMFIM ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de contrato 55/2020. PP 04/2020. Contratado: Joseval de Jesus Silva, CPF
006.485.955-01. Objeto: transporte de estudantes. Vigência: 12 meses. Valor: R$
75.392,00.

Extrato de contrato 56/2020. PP 04/2020. Contratado: Jose Roque dos Santos Ribeiro, CPF
978.113.275-20; Objeto: transporte de estudantes; Vigência: 12 meses; Valor R$
37.440,00.

Extrato de contrato 53/2020. Contratante: PMTN. Objeto: fornecimento de combustível
(em bomba), derivados de petróleo e correlatos. Contratada: Posto de Combustíveis Terra
Nova LTDA, CNPJ (MF) 06.257.696/0001-12; Valor: Lote 01 R$ 365.150,00. Ata de Registro
de Preços PP SRP 16/2019. Data Ass. 03/06/2020; Vig. até. 31/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Objeto: aquisição de equipamento de proteção individual - EPI para trabalhadores da rede
sócio assistenciais em 29/06/2020 às 09h (horário de Brasília) por menor preço por lote.
Edital disponível através do Portal: https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou na
sede da Prefeitura Municipal - Centro Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', S/N, Bairro:
Everaldo Argolo Góes de segunda à sexta das 08:00 as 12:00 horas.

Uruçuca - BA, 22 de junho de 2020.
BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presenial nº 00.006/2020-PP. Objeto: aquisição e remanufaturamento de pneus
e aquisição de óleos lubrificantes destinados a manutenção da frota de veículos que
auxiliam nas atividades de diversas Secretarias do Município de Ararendá - CE.
Contratantes: Fundo Geral; Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria do
Trabalho e Ação Social, Contratado: A L P Guerreiro - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º
24.804.712/0001-21, Fundo Geral, com o valor total de R$ 114.537,00 (cento e
quatorze mil quinhentos e trinta e sete reais), Secretaria de Educação, com o valor
total de R$ 202.962,00 (duzentos e dois mil novecentos e sessenta e dois reais),
Secretaria de Saúde com o valor total de R$ 89.784,00 (oitenta e nove mil setecentos
e oitenta e quatro reais) e Secretaria do Trabalho e Ação Social, com o valor total de
R$ 7.224,00 (sete mil duzentos e vinte e quatro reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 2020.05.20.1

O Presidente da C. P. L. de Barro/CE no uso de suas funções, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento da fase de
habilitação, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - LUCK Construções e Serviços LTDA-
ME e PV ENG. Serviços e Locações LTDA-ME, por cumprimento integral às exigências
editalícias. Empresa Inabilitada - Serv Lok Serviços E Locações EIRELI-ME , por
descumprimento ao item 6.6.1 do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da
Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro, no horário de
08:00 às 12:00 horas.

Barro-CE, 22 de junho de 2020
MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.05.11.1

O Presidente da C. P. L. de Barro/CE no uso de suas funções, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento da fase de
habilitação, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - Mjc Construções Eireli, Fv
Construções Eireli - Me, Meta Empr. E Serv. De Loc. De Mão De Obra Eireli, Bruno José
Saraiva Silva Eireli, Sertão Construções Serviços E Locações Ltda, M. A. Dos Santos Cordeiro
Eireli - Me, Sedna Engenharia Ltda, Nordeste Construções E Infraestrutura Ltda, J. Campos
Empreendimentos Eireli, G7 Construções E Serviços Eireli, S & T Const. E Locações De Mão
De Obra Eireli-Me, Caldas Engenharia E Construções Ltda - Me, J 2 Construções E Serviços
Ltda - Me, Allamo Edgar Fernandes Rolim - Me, Andrade Empreendimentos Eireli, Roma
Construtora Ltda Eireli, Construtora Astron Ltda - Me, Teotônio Construções Com. Ind. E
Serv. Ltda - Me, Ff Empreendimentos E Serviços Ltda, Ramalho Serviços E Obras Eireli - Me,
Pv Engenharia, Serviços E Locações Ltda - Me, Podium Empreendimentos Eireli, Ágape
Serviços Eireli - Me, Destak Construções Serviços Ltda - Me, Flay Engenharia Empreend. E
Serviços Eireli - Me, Projemaq Construções E Serviços Ltda - Me, M Minervino Neto
Construções, D M Da Silva Serviços E Construções, C V Tomé Serviços, Feitosa Locaçoes E
Empreendimentos Ltda, A.I.L. Construtora Ltda, A Casa Construções E Serviços Eirel, Monte
E Silva Construções E Serviços Ltda, A L S Construções, Serviços E Eventos Eireli, Crv
Construções E Serviços Ltda, Maciel & Rolim Construções E Serviços Ltda - Me, Aq
Construtora Eireli Epp, Wu Construções E Serviços Eireli, Motiva Construções E Serviços
Eireli, J De Fonte Rangel Eireli, Abrav Contruções Serviços Eventos E Locações, José Urias
Filho, J N Dos Santos, Consel - Construções Comércio E Serviços Ltda, H B Serviços De
Construção Eireli, Eletroport Serv. Proj. E Construções Eireli - Me, Belirardo Ferreira Silva E
Contecnica Cariri - Organização Empresarial Eireli E G Araujo Ferreira, por cumprimento
integral às exigências editalícias. Fora destacado que as empresas A De S Rocha, Jhs
Serviços E Obras Eireli, Ecos Edificações Construções E Serviços Ltda - Me, Fr Locações E
Serviços Eireli, Vision Construções E Serviços Ltda E Riofe Serviços E Resoluções, restaram
impossibilitadas de participarem por não cumprirem as condições de participação exigida
no item 2.1 do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação,
situada na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas.

Barro-CE, 22 de junho de 2020
MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6.05.2/2020

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de seguro
total dos veículos automotores pertencentes à frota oficial e/ou vinculados às diversas
unidades administrativas (secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, conforme
especificações constantes no Termo de Referência, que tinha início da disputa marcada
para acontecer a partir das 10h:00m. (horário local) do dia 24 de junho de 2020, devido ao
feriado municipal, instituído através do decreto municipal nº. 028/2020, fica Adiado o início
da disputa para acontecer a partir das 10h:00m (horário local) do dia 25 de junho de
2020.

Brejo Santo - CE, 22 de junho de 2020
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

A Presidente da Comissão de Licitação de Canindé/Ce torna público para
conhecimento dos interessados que, no período de 24 de Junho de 2020 à 24 de Julho de
2020 estará aberto o credenciamento cujo objeto é o credenciamento de empresa para
contratação de serviços especializados em exames laboratoriais, possibilitando um
atendimento médico mais específico aos usuários da Unidade de Pronto Atendimento -
UPA e anexo UPA, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Canindé/Ce,
conforme Projeto Básico e demais anexos, conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço
acima, no horário de 07h30min às 13h00min.

Canindé - CE, 22 de junho de 2020
LIA VIEIRA MARTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 - SRP

A Pregoeira de Canindé-CE torna público para conhecimento dos
interessados, que a partir do dia 23 de junho de 2020 as 09h (horário de Brasília),
através do endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br - "Acesso Identificado no link
específico", em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os
procedimentos de recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 06 de julho
de 2020 as 10h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A
partir das 10h (horário de Brasília) do dia 06 de julho de 2020 dará início a abertura
das propostas, e, em seguida, a partir das 11h iniciará a formalização de lances e
documentos de habilitação da licitação modalidade 029/2020-PE-SRP, cujo objeto é a
seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
contratações de pessoa jurídica, admitindo o formato de cooperativa, para atender as
necessidades complementares dos serviços técnicos especializados essenciais na área
de saúde, junto a rede Municipal de Saúde de Canindé/Ce, conforme especificações
contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se
disponível no endereço eletrônico acima, no horário de 08h00min às 13h00min.

Canindé - CE, 22 de junho de 2020
CLAUDIANA DE FREITAS ALVES

		2020-06-23T09:26:35-0300